環境教育支援実施報告書

                                                 ２００8 年１０月 日

   宇 部 市 長  様

                                           宇部市地球温暖化対策ネットワーク
                       代表 中西 弘

   フィフティ・フィフティ事業に係る環境教育支援を実施しましたので、下記のとおり

報告します。

記

実 施 日 時 ２００８年９月３０日（火）１４：５５～１５：４０

１ 支援メニュー番号

実施メニュー等

２ その他（具体的に） 地球温暖化と省エネルギー

実 施 学 校 名  宇部市立 東岐波中学校

対象学年（組）及び

参 加 者 数
１年生５クラス 約１４０名

学校側担当者氏名  大瀧 先生

派遣講師所属団体名

及び氏名

宇部市 環境共生課 係長   酒井 恵一

          事務職員 高山 朱実

実 施 内 容

生徒に環境に配慮していることを質問。
地球温暖化の現状をパワーポイントで説明し、家庭での省エネ対策１０項目を

印刷したプリントを配布。
講義を通じて、地球規模の問題を把握し、身近な取組を進めてライフスタイル

を変換させることの必要性を理解させた。

※配付資料及び写真等添付して下さい。